1

       UBND THÀNH PHỐ GIA NGHĨA

TRƯỜNG TH&THCS TRẦN VĂN ƠN

                Số:       /KH-TVO

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                    Đắk Nia, ngày  18  tháng 4 năm 2023

KẾ HOẠCH

Kiểm tra học kỳ II bậc THCS,  năm học 2022-2023

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng  năm 2020 của

Bộ giáo dục và Đào tạo;

Thực hiện Hướng dẫn số 175/HD-PGD&ĐT ngày 07/4/2023 của phòng

Giáo dục và Đào tạo Thành phố Gia Nghĩa về việc kiểm tra cuối kì II bậc

THCS, năm học 2022-2023.

Căn cứ vào tình hình thực tế tại đơn vị và địa phương,

Trường TH&THCS Trần Văn Ơn xây dựng kế hoạch kiểm tra học kỳ II

năm học 2022-2023 như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

- Giúp học sinh hệ thống lại kiến thức đã học trong chương trình môn học

từ đầu học kì I đến thời điểm hiện tại.

- Học sinh hoàn thiện bài kiểm tra theo quy định trong chương trình

GDPT.

- Hình thức tổ chức linh động tùy theo môn học và hình thức dạy học của

nhà trường.

-  Thực hiện nghiêm túc khâu kiểm tra đánh giá học sinh theo quy định.

- Tạo điều kiện để các em ôn tập, hệ thống kiến thức trước khi kiểm tra.

2. Hình thức tổ chức:

- Các môn Âm nhạc, Mỹ thuật, Công nghệ, Tin học ( khối 8 và 9) Thể dục

GV bộ môn cho học sinh kiểm tra theo tiết PPCT.

- Các môn Toán, Ngữ văn, tiếng Anh khối 6,7,8,9 (tiếng anh 8, 9 kiểm tra

đề của trường) kiểm tra theo lịch của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Gia

Nghĩa&ĐT.

- Các môn còn lại của khối 6,7,8,9 kiểm tra theo kế hoạch của nhà trường.

- Đối với môn Tiếng Anh thực hiện theo hướng dẫn tại công văn số

1805/SGD&ĐT- GDTrH về việc triển khai đổi mới phương pháp giảng dạy,

kiểm tra đánh giá bộ môn Tiếng Anh.

3. Đề kiểm tra:

* Thời gian nộp đề.

- Đối với 3 môn Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh lớp 6 và 7, mỗi GV bộ môn ra

01 đề gửi cho tổ trưởng chuyên môn trước ngày 20/4/2023, tổ trưởng chuyên

môn duyệt và chuyển về Đc Vọng  trước ngày 21/4/2023.

 2

* Hình thức ra đề: Ra đề theo hướng đổi mới đối với các môn đã được

tập huấn.

+ Đối với môn Tiếng Anh: Thực hiện theo công văn 5333/BGD ĐT-

GDTrH về việc triển khai kiểm tra đánh giá theo hướng phát triển năng lực môn

tiếng Anh.

* Thời gian làm bài: môn Toán, Ngữ văn mỗi môn 90 phút, môn Tiếng

Anh 60 phút. Các môn khác 45 phút (các môn tích hợp lớp 6,7 thực hiện theo

văn bản hướng dẫn).

* In sao đề kiểm tra: Nhà trường tổ chức ra đề và in sao đến từng học

sinh.

3. Lịch kiểm tra cụ thể như sau:

- Khối 6, 7,  8, 9 (kiểm tra theo đề chung của phòng GD&ĐT).

Thứ/ngày Buổi Tiết Môn Khối Ghi chú

Thứ 3

09/5/2023

Sáng 1

2

Ngữ văn

Tiếng Anh
6,9

Chiều 1

2

Ngữ văn

Tiếng Anh
7, 8

Thứ 4

10/5/2023

Sáng 1 Toán 6,9

Chiều 1 Toán 7, 8

- Kiểm tra đề chung của nhà trường

Thứ/ngày Buổi Tiết Môn Lớp Ghi chú

Thứ 5

11/5/2023

Sáng

1 KHTN
6, 7

2 GDCD

1 Hóa

8, 9

2 Lý

3 GDCD

Thứ 6

12/4/2023

Sáng 1 Lịch sử-Địa lí
6, 7

2 Tin học

1 Vật lí

8, 9

2 Địa lí

3 Lịch sử

4 Sinh học

 3

Trên đây là kế hoạch kiểm tra học kỳ II, năm học 2022-2023. Đề nghị các

tổ chuyên môn và các bộ phận liên qua nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình

thực hiện nếu gặp vướng mắc, liên hệ về BGH để được hướng dẫn giải quyết.

Nơi nhận:

- BGH (BC);

- Các tổ CM,gv (t/h);

- Lưu VT.

                 HIỆU TRƯỞNG

		Lê Hữu Vọng
	2023-04-18T11:08:43+0700
	Signer's office
	Lê Hữu Vọng
	Signing document

		2023-04-19T08:15:35+0700

		2023-04-19T08:15:35+0700